Umat Islam Sunni juga merayakan maulid Nabi dengan
menghaturkan puji-pujian di berbagai daerah seperti Bukhara, Samarkand,
Mosul, Mekkah, maupun Damaskus, namun tetap saja dilakukan secara
sembunyi agar tidak dituduh bid’ah. Selepas Dinasti Fatimiyah tutup usia,
tradisi pujian ini kemudian diteruskan oleh Sultan Salahuddin Yusuf al
Ayyubi (Saladin) dari Dinasti Bani Ayyub (1174-1193 M atau 570-590 H).
Menurut Sultan Salahuddin, tradisi menyanyikan pujian kepada Rasulullah
SAW dapat mempertebal keimanan dan ketakwaan kepada rasulnya sekaligus
juga menambah semangat juang meliputi membangkitkan semangat jihad
(perjuangan) dan ittihad (persatuan) dalam Perang Salib III melawan Pasukan
Nasrani dari Eropa yang berupaya menduduki Yerusalem.

Syaikh Ja’far al Barzanji juga seorang Qodhi (hakim) dari madzhab Maliki
yang bermukim di Madinah, merupakan salah seorang keturunan (buyut) dari
cendekiawan besar Muhammad bin Abdul Rasul bin Abdul Sayyid al Alwi
al Husain al Musawi al Saharzuri al Barzanji (1040-1103 H atau 1630-1691
M), Mufti Agung dari madzhab Syafi’i di Madinah. Sang Mufti (pemberi
fatwa) berasal dari Shaharzur, kota kaum Kurdi di Irak, lalu mengembara ke
berbagai negeri sebelum bermukim di Kota Sang Nabi. Di sana beliau telah
belajar dari ulama-ulama terkenal, diantaranya Syaikh Athaallah Ibnu Ahmad
al Azhari, Syaikh Abdul Wahab at Thanthowi al Ahmadi, Syaikh Ahmad al
Asybuli.